
Preis der Liselott und Klaus Rheinberger Stiftung
Nr. 22 Grand Prix - internationale Dressurprüfung Kl.S
Qualifikation zum Special und Kür

Beginn 08.03.2019 14:35 Uhr

## KNRKNR PferdPferd Reiter / ReiterinReiter / Reiterin EE HH CC MM BB GesamtGesamt

1. 540

Emilio 107
W \ Westf \ B \ 2006 \ Ehrenpreis x 
Cacir AA \ Z: ZG Strunk, Heinrich 
u.Wilhelm, \ B: Winter-
Schulze,Madeleine,Werth,Isabell

GER

Isabell Werth
RFV Graf von Schmettow 
Eversael

2.800,00 
EUR

78.370%
360.5

(1)

75.000%
345
(1)

75.870%
349
(1)

77.174%
355
(1)

77.609%
357
(1)

76.804%
1766.50

2. 157

Don Johnson FRH
W \ Hann \ B \ 2002 \ Don Frederico 
x Warkant \ Z: Meyer,Ulrike \ B: 
Winter-Schulze,Madeleine

GER

Isabell Werth
RFV Graf von Schmettow 
Eversael

1.760,00 
EUR

75.000%
345
(2)

71.957%
331
(6)

72.826%
335
(3)

76.522%
352
(2)

76.630%
352.5

(2)

74.587%
1715.50

3. 186

Franziskus 15
H \ Hann \ Db \ 2008 \ Fidertanz x 
Alabaster \ Z: Albers,Elisabeth \ B: 
Holkenbrink,Wilhelm

GER

Ingrid Klimke
RV St.Georg Münster e.V.

1.280,00 
EUR

74.674%
343.5

(3)

74.022%
340.5

(3)

74.891%
344.5

(2)

71.739%
330
(5)

73.804%
339.5

(4)

73.826%
1698.00

4. 461

Dante Weltino OLD
H \ Old \ R \ 2007 \ Danone 4 x Welt 
Hit II \ Z: Bahls, Olaf \ B: 
Dressurpferde Leistungsz T. Nilsh

SWE

Therese Nilshagen
SWE

880,00 
EUR

72.609%
334
(4)

73.478%
338
(4)

69.783%
321
(12)

72.935%
335.5

(3)

71.087%
327
(7)

71.978%
1655.50

5. 348

Zaire-E
S \ KWPN \ B \ 2004 \ Son de Niro x 
Jazz \ Z: Empelaer Stoeterij, \ B: 
Aubenhausen GbR Home of the 
Dress.H

GER

Jessica von Bredow-
Werndl
RFV Aubenhausen e.V.

480,00 
EUR

68.804%
316.5
(10)

74.674%
343.5

(2)

71.630%
329.5

(4)

68.696%
316
(11)

75.870%
349
(3)

71.935%
1654.50

6. 371

Fabregaz
W \ Bay \ Schwb \ 2007 \ Florestano 
x Ragazzo \ Z: Hofbauer, Mariele 
u.Karl, \ B: Capellmann-
Lütkemeier,Gina

GER

Fabienne Müller-
Lütkemeier
RFV Paderborn e.V.

360,00 
EUR

67.935%
312.5
(13)

72.717%
334.5

(5)

70.652%
325
(8)

71.739%
330
(5)

72.609%
334
(5)

71.130%
1636.00

7. 184

Fohlenhofs Rock'n Rose
S \ Hann \ Db \ 2004 \ Rubin-Royal 
x Feiner Stern \ Z: 
Lahmeyer,Heinrich \ B: Gestüt 
Fohlenhof,

GER

Dorothee Schneider
Frankf.Turnierst.Schw.Gelb 
e.V.

240,00 
EUR

68.478%
315
(11)

70.870%
326
(11)

70.326%
323.5

(9)

72.283%
332.5

(4)

71.957%
331
(6)

70.783%
1628.00

8. 361

Gut Wettlkam's Stand by me 
OLD
W \ Old \ Db \ 2007 \ Stedinger x De 
Niro \ Z: Kleen,Helmut \ B: Lisa u. 
Thomas Müller,

GER

Lisa Müller
RFV Hachinger Tal e.V.

200,00 
EUR

71.630%
329.5

(5)

71.630%
329.5

(8)

71.630%
329.5

(4)

68.913%
317
(10)

70.000%
322
(9)

70.761%
1627.50

Total = 8.000,00 EUR

Nicht platzierte Teilnehmer

9. 510

Robinvale
W \ Hann GB \ B \ 2007 \ Rubinero 
2 x Wittinger \ Z: Pidgley, Tony & 
Sarah \ B: Livanos Theodora

SUI

Birgit Wientzek Pläge
SUI

70.543%
324.5

(6)

68.804%
316.5
(14)

70.870%
326
(6)

69.348%
319
(8)

71.087%
327
(7)

70.130%
1613.00

10. 523

Vrbgroup's Caron
W \ KWPN \ B \ 2007 \ Florencio x 
Goodtimes \ Z: Jenarc \ B: M F M 
Rijbroek

NED

Agatha Van Der Lei
NED

69.130%
318
(8)

71.957%
331
(6)

69.348%
319
(13)

67.935%
312.5
(13)

68.370%
314.5
(13)

69.348%
1595.00

11. 466

Diavolessa VA
S \ Hann \ SCHWB \ 2008 \ Don 
Frederico x Londonderry \ Z: Josef 
Scheele von Alven \ B: Josef 
Scheele von Alven

RUS

Tatyana Kosterina
RUS

65.543%
301.5
(17)

70.761%
325.5
(12)

70.326%
323.5

(9)

69.674%
320.5

(7)

69.022%
317.5
(11)

69.065%
1588.50

12. 458

Coroado
H \ Lusit \ SCHI \ 2007 \ Rubi x 
Xaquiro \ Z: Coudelaria de Alter \ B: 
Juan Manuel Cordeiro

POR

Maria Caetano
POR

68.043%
313
(12)

71.413%
328.5

(9)

67.609%
311
(14)

69.022%
317.5

(9)

68.913%
317
(12)

69.000%
1587.00

13. 249

Novia 6
S \ Bay \ B \ 2006 \ Stedinger x 
Alabaster \ Z: Neukirchinger,Erich \ 
B: 
Michalke,Susanne,Michalke,Victoria

GER

Victoria Michalke
RA München e.V.

67.826%
312
(15)

69.674%
320.5
(13)

70.870%
326
(6)

66.522%
306
(15)

69.130%
318
(10)

68.804%
1582.50



14. 514 Sambuca
S \ ISH \ B \ 2009 \ Samarant x \ Z: 
Heike Holstein \ B: Heike Holstein

IRL
Heike Holstein
IRL

69.130%
318
(8)

67.826%
312
(17)

70.000%
322
(11)

66.087%
304
(17)

68.043%
313
(14)

68.217%
1569.00

15. 372

Hermes 134
W \ Bay \ Db \ 2008 \ Hotline x 
Lanciano \ Z: Niedermair,Martin \ B: 
Riedmaier,Hildegard Magdalena

GER

Uwe Schwanz
RV Waldhauser Hof e.V.

70.217%
323
(7)

68.478%
315
(16)

66.739%
307
(16)

66.087%
304
(17)

67.935%
312.5
(15)

67.891%
1561.50

16. 475

Elegance N
W \ KWPN \ B \ 2009 \ Jazz x 
Broere Obelisk \ Z: F.C.Nienhuis \ 
B: Nars Gottmer, Matty Marissink 
Stabl

NED

Nars Gottmer
NED

67.826%
312
(15)

68.804%
316.5
(14)

65.870%
303
(18)

67.826%
312
(14)

66.848%
307.5
(17)

67.435%
1551.00

17. 465

Der Kleine Lord 16
W \ Hann \ F \ 2006 \ Danone 4 x 
Donnerschwee \ Z: Lietz, Hans-
Jürgen \ B: Böckmann, Kristina

FIN

Kristina Böckmann
FIN

65.000%
299
(18)

71.087%
327
(10)

65.978%
303.5
(17)

66.304%
305
(16)

67.174%
309
(16)

67.109%
1543.50

18. 276

Real Dancer FRH
W \ Hann \ Db \ 2004 \ Rubin-Royal 
x De Niro \ Z: Oppermann,Friedrich 
\ B: Gießelmann,Heinrich

GER

Jan-Dirk Gießelmann
RV Wagenfeld e. V.

67.935%
312.5
(13)

65.652%
302
(18)

67.283%
309.5
(15)

68.043%
313
(12)

65.978%
303.5
(18)

66.978%
1540.50

Geldpreis 8.000,00 EUR

Richter E: Monique Peutz-Vegter
H: Dr. Jean-Michel Roudier
C: Christoph Hess
M: Alice Schwab
B: Peter Holler

Dieses Turnier wird verwaltet von HSR-performance. Für die Richtigkeit der auf reitturniere-
Live.de veröffentlichten Ergebnisse sind allein die einstellenden Turnierveranstalter bzw. die 
von ihnen beauftragten Turnierorganisations-Unternehmen verantwortlich.


